MOÇÃO Nº 014/2019

                   Assunto: Apresenta Moção de Aplauso

                    Justificativa: Esta Moção de Aplauso tem como finalidade parabenizar ao

Prefeito Municipal, extensivo a todas as coordenadoras, que promoveram a celebração do

Dia Internacional da Mulher, no dia 08 de março.

 Em nosso Município a data foi comemorada, em evento celebrado nos dias

09, 10 e 11 de março, iniciando-se com palestras e premiações, no Centro Cultural

“Roberto Drummond”, tendo como brindes “serviços de beleza”, envolvendo todos os

profissionais desta área na sede do Município. Posteriormente, nas dependências do

Parque de Exposições “Adhemar Gonçalves Moreira”, houve o concurso Garota Ferros e

Garota “Plus Size”, mobilizando todos os lojistas da Cidade, que vestiram as concorrentes.

E finalmente desfile de cavaleiros e amazonas, culminando com um grande show musical.

Registre-se ainda a grande participação da comunidade ferrense ao evento.

Neste contexto, solicito aos colegas Vereadores o apoio para aprovação da

Moção ora apresentada.

Que se dê conhecimento ao Prefeito e todas suas auxiliares.

                    Sala das Sessões, 11 de Março de 2019.

Vereadora Ana Nazaré Alves Souza Andrade

Vereadora Madalena Conceição Rodrigues Dias